
 
   

 
Besvarelse vedr. affaldsløsning for Toftegårds Plads  

 
Formand for Valby Lokaludvalg, Michael Fjeldsøe, og formand for miljø-

gruppen i lokaludvalget, Henrik Palsmar, har henvendt sig til teknik- og 

miljøborgmester Line Barfod med ønske om en ny affaldsløsning for in-

stitutionerne Valby Bibliotek, Valby Kulturhus og KraftWerket. Valby Lo-

kaludvalg foreslår, at etablering heraf samtænkes med etablering af 

kommende sorteringspunkt.  

Den nuværende affaldsløsning er placeret synligt i et portforløb, hvilket 

lokaludvalget finder skæmmende for adgangen til Toftegårds Plads. 

Teknik- og Miljøforvaltningen har foreslået etablering af et sorterings-

punkt til husholdningsaffald ved Valgårdsvej 2, hvilket er tæt på institu-

tionerne og i nærheden af deres nuværende affaldsløsning.  

Lokaludvalget ønsker en nedgravet affaldsløsning for institutionerne i 

Valgårdsvej og spørger, om den med fordel kan etableres samtidig med 

sorteringspunktet, da etableringen er en økonomisk udfordring.  

Lokaludvalgets ønske om en nedgravet løsning er ligeledes blevet frem-

ført i forbindelse med indledende høring om forslag til en lokalplan og 

et kommuneplantillæg forelagt Teknik- og Miljøudvalget den 27. fe-

bruar 2023 og blev anbefalet overfor Økonomiudvalget og Borgerre-

præsentationen. Når lokalplan og kommuneplantillæg er blevet be-

handlet i Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen (forventeligt i 

april) sendes de i offentlig høring i otte uger.  

Nuværende og planlagt affaldsløsning 
Af forslag til lokalplan og kommuneplantillæg fremgår, at det i forbin-

delse med anlæg af det nye Valby Bibliotek er planen, at der etableres 

affaldsskur ved siden af det eksisterende affaldsskur på Toftegårds 

Plads, som håndterer affald fra både KraftWerket og Valby Kulturhus.  

Sorteringspunktet som Lokaludvalget nævner i sin henvendelse, forven-

tes placeret ud for Valgårdsvej 2 i 3. og 4. kvartal 2023. Sorteringspunk-

tet forventes at indeholde tre nedgravede beholdere til henholdsvis 

madaffald, plast og mad- og drikkekartoner samt tekstilaffald. Sorte-

ringspunktet skal benyttes til husholdningsaffald og finansieres af af-

faldstaksterne. Sorteringspunktet kan ikke afhjælpe de tre institutioners 

behov, da affaldet fra institutionerne er erhvervsaffald og derfor ikke kan 

finansieres af affaldstaksterne. 

Økonomi 
Som lokaludvalget også påpeger i deres henvendelse, foreligger der 

ikke en bevilling til en nedgravet affaldsløsning, hvorfor en sådan løs-

ning vil kræve, at der findes finansiering hertil. Anlæg af en nedgravet 

løsning i forbindelse med det planlagte sorteringspunkt forudsætter 
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kvalificering og godkendelse fra vejmyndighed, drift, ledningsejer, be-

lysning, vejejer mv. Denne kvalificering og godkendelse er ikke blevet 

foretaget, da der ikke er afsat budgetmidler til en nedgravet løsning for 

erhvervsaffald. På denne baggrund kan Teknik og Miljøforvaltningen 

ikke svare på, om der kan laves en fælles udgravning til sorteringspunk-

tet og en nedgravet affaldsløsning til erhvervsaffald.  

En nedgravet affaldsløsning kan opfylde de fleste af institutionernes be-

hov, hvis der etableres beholdere til restaffald, madaffald, plast og mad- 

og drikkevarekartoner, metal, pap, papir og glas. Der vil dog være af-

faldstyper, som ikke kan afhentes i nedgravede beholdere, fx elektronik, 

farligt affald, stort indbo og træ. Der skal derfor fortsat være plads til 

dette affald i eller uden for bygningerne. 

Teknik- og Miljøforvaltningen estimerer, baseret på nøgletal, at udgiften 

til at etablere en sådan nedgravet affaldsløsning vil ligge på omkring 

1,2-1,5 mio. kr. Estimatet tager ikke højde for de konkrete forhold på den 

givne placering og vil derfor skulle kvalificeres.  

Da den ønskede affaldsløsning vedrører ejendomme administreret af 

Kultur- og Fritidsforvaltningen er Teknik- og Miljøforvaltningen i dialog 

med Kultur- og Fritidsforvaltningen kommet frem til, at finansiering af 

en nedgravet affaldsløsning vil skulle afsøges mellem Kultur- og Fritids-

forvaltningen og Økonomiforvaltningen, da det i givet fald vil skulle 

være en del af anlægsprojektet for biblioteket. Der pågår pt. dialog mel-

lem Kultur- og Fritidsforvaltningen og Økonomiforvaltningen herom, 

men der er ikke en afklaring heraf endnu, da der først er en række for-

hold, som skal undersøges nærmere, lige som løsningen skal prissæt-

tes.  
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